平成 30年 8月 1日

各 位

兵庫県立大学 自然・環境科学研究所

所長  高橋 晃

（公印省略）

兵庫県立大学自然・環境科学研究所教員公募要領

 兵庫県立大学自然・環境科学研究所では、自然環境系生物資源研究部門の教員を下記のとおり

公募いたします。

１ 公募人員

准教授又は講師 １名

２ 専門分野

保全遺伝学的手法に基づく生物多様性保全や自然再生

３ 応募資格

（１）上記専門分野に関する優れた業績を持ち、博士の学位を有する者

（２）次の各項目に該当しない者
  ①成年被後見人又は被保佐人
  ②禁錮以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで又はその執行を受けることがなくなる

までの者
  ③公立大学法人兵庫県立大学又は兵庫県において懲戒解雇又は懲戒免職の処分を受け、

当該処分の日から２年を経過しない者
  ④日本国憲法制定の日以後において、日本国憲法又はその下に成立した政府を暴力で破壊

することを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入した者

４ 職務内容

（１）野生植物を対象とした保全遺伝学的研究を推進していただくと共に、大学・大学院での教

育活動や社会貢献活動などにも従事していただきます。

（２）兵庫県立人と自然の博物館の研究員を併任し、資料の収集・保管・活用や、生涯学習・学

校教育の支援、シンクタンク活動（行政や市民団体、民間企業の生物多様性保全・自然再

生に向けた活動の支援）、ジーンバンク事業（野生植物の種多様性・遺伝的多様性の保全に

向けた活動）などの博物館業務を遂行していただきます。

５ 任期制

当研究所は平成 20年度から任期制を採用しており、所属する専任教員は、主に各自の自己点検

と研鑽を目的とした業績評価を受け、５年ごとに再任手続きを行うこととなっています（更新の

回数に制限なし。定年は 65歳）。

６ 労働条件（待遇）

（１）給与：公立大学法人兵庫県立大学教職員給与規程による

（２）勤務時間、休日等：公立大学兵庫県立大学教職員就業規程による

（３）保険等：公立学校共済組合、雇用保険加入

７ 応募手続

（１）応募書類

①履歴書（写真を添付すること。携帯電話、メールアドレスなどの連絡先を記入のこと）

②研究・教育・社会貢献活動に関する業績リスト（外部資金受領、受賞歴、生涯学習・学校

教育支援、委員会委員・アドバイザーなどを含む）

③主要論文別刷（５編以内。コピーでも可。各２部）

④これまでの研究・教育・社会貢献活動歴（1000字程度）

⑤採用後の当研究所ならびに併任先(兵庫県立人と自然の博物館)での研究・教育・社会貢献

活動の抱負（1000字程度）

⑥応募者をよく知る方２名の氏名および連絡先（メールアドレスなど）

（２）応募書類提出先

〒669-1546 兵庫県三田市弥生が丘６丁目

兵庫県立大学自然・環境科学研究所 所長 高橋 晃

※封筒に「教員応募書類」と朱書し、簡易書留で郵送してください。
応募書類は原則として返却しません。

８ 応募締め切り

平成 30年９月 20日（必着）

９ 選 考

書類選考で１次選考を通過した者に対し面接を行ないます。面接の際の旅費は応募者の負担と

します。選考結果は本人宛に通知します。

１０ 着任時期

 平成 31年４月１日

１１ 問い合わせ先

〒665-1546 兵庫県三田市弥生が丘６丁目

兵庫県立大学自然・環境科学研究所 自然環境系 石田弘明

Tel：079-559-2001（代表）  E-mail：ishida@hitohaku.jp